PORTARIA CNMP-SG Nº 117, DE 14 DE JUNHO DE 2017.

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO,  no  uso  de  suas

atribuições, com fundamento no artigo 1º, §2º, da Portaria CNMP-PRESI nº 57, de 27 de maio de 2016, no artigo 5º

da Portaria CNMP-PRESI nº 169, de 26 de setembro de 2012, e na Lei nº 12.527, de 18 de novembro de 2011, que

regulamenta o direito de acesso a informações, previsto no inciso XXXIII do artigo 5º, no inciso II do §3º do artigo 37

e no §2º do artigo 216 da Constituição Federal, RESOLVE:

Art. 1º Designar os seguintes servidores, titular e suplente, respectivamente, para, no âmbito da Secretaria-Geral,

receberem e responderem os pedidos de acesso a informações que a respectiva unidade detenha:

I – Secretaria-Executiva: Roberto Fuina Versiani, matrícula nº 82.135, e Poliana Oliveira Santos, matrícula nº 82.331;

II – Secretaria-Geral: Poliana Oliveira Santos, matrícula nº 82.331, e André Molinar Veloso, matrícula nº 82.342;

III – Secretaria de Planejamento Orçamentário: Taíssa Couto Rosa Dagher, matrícula nº 23.370, e Cleiton Amaury da

Cruz Dias, matrícula nº 23.358;

IV – Secretaria Processual: Daniela Nunes Faria Teixeira, matrícula nº 16.756, e Rafaela Pires de Castro Oliveira,

matrícula nº 20.271;

V – Secretaria de Gestão Estratégica: Sávio Neves do Nascimento, matrícula nº 22.452, e Cláudio Lima Aguiar,

matrícula nº 82.224;

VI – Secretaria de Tecnologia da Informação: Elisangela Andrade Rocha Osório, matrícula nº 22.272; e Paulo Célio

Soares da Silva Júnior, matrícula nº 15.879;

VII – Secretaria de Administração:

a) Contratos: Ícaro Monteiro Mendes, matrícula nº 82.238, e Larrisa di Giorno Ribeiro Sousa, matrícula nº 82.302;

b) Compras: Erlene Maria Coelho Avelino, matrícula nº 82.344, e Fernanda Ferreira Filgueiras, matrícula nº 82.418;

c) Diárias, Passagens e Passaportes: Anadir Ferreira de Siqueira, matrícula nº 22.484, e Alexandre Alves de Sousa

Moreira, matrícula nº 82.387;

d) Execução Orçamentária e Financeira:  Fernando Rocha Filho,  matrícula  nº  82.357,  e Lucas Melgare Martins,

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.                                                                     1
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico https://diarioeletronico.cnmp.mp.br/apex/f?p=102:1:0

EDIÇÃO Nº 112| DISPONIBILIZAÇÃO: Sexta-Feira, 16 de junho de 2017 | PUBLICAÇÃO: Segunda-Feira, 19 de junho de 2017

SUMÁRIO

Secretaria-Geral……………...…………………………….1

 CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

Setor de Administração Federal Sul - SAFS, Qd 2 Lt 3

Edifício Adail Belmonte

Brasília - DF - CEP: 70070-600

Telefone: (61) 3366-9100

www.cnmp.mp.br

SECRETARIA-GERALSECRETARIA-GERAL

                                         DIÁRIO ELETRÔNICO DO CNMP
EDIÇÃO Nº 112 | CADERNO ADMINISTRATIVO

DISPONIBILIZAÇÃO: Sexta-Feira, 16 de junho de 2017
PUBLICAÇÃO: Segunda-Feira, 19 de junho de 2017

matrícula nº 82.381;

e) Gestão de Pessoas: Fabiana de Farias Marinho, matrícula nº 22.307, e Lélio Siroli Ribeiro, matrícula nº 82.423;

f) Licitação: Marciel Rubens da Silva, matrícula nº 17.884, e Fabiana Bittencourt Garcia Soares de Lima, matrícula nº

22.302.

Parágrafo  único.  A designação  dos  servidores  indicados  no  presente  artigo  não  exclui  a  possibilidade  de  as

respectivas chefias receberem e responderem os pedidos de acesso a informações reportados.

Art. 2º Revogar a Portaria CNMP-SG nº 17, de 25 janeiro de 2016, publicada no Diário Oficial de União, Seção 2,

edição de 26/01/2016.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília-DF, 14 de junho de 2017.

FLÁVIO OLIVEIRA BARBOZA

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.                                                                     2
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico https://diarioeletronico.cnmp.mp.br/apex/f?p=102:1:0

	SUMÁRIO
	CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
	SECRETARIA-GERAL
	SECRETARIA-GERAL

		2017-06-16T17:13:27-0300
	JAILSE CAPISTRANO SOARES DE AQUINO:21125